



貸借対照表

(特定非営利活動に係る事業会計)

2019年3月31日現在

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	1,416,334		
預 金	31,583,407		
未収収益	2,229,668		
仮払い金	76,640		
流動資産合計		35,306,049	
2 固定資産			
敷金	83,000		
固定資産合計		83,000	
資産合計			35,389,049
II 負債の部			
1 流動負債			
未 払 金	1,380,339		
前 受 金	600,000		
預 り 金	101,652		
未払消費税	870,200		
未払法人住民税	70,000		
流動負債合計		3,022,191	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			3,022,191
III 正味財産の部			
正味財産			32,366,858
(当期正味財産増減額)			(4,021,638)
負債及び正味財産合計			35,389,049



財 産 目 録

(特定非営利活動に係る事業会計)

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人の名称		特定非営利活動法人 キーパーソン21	
科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	1,416,334		
預金 (みずほ905)	1,081,178		
預金 (みずほ675)	3,800,661		
預金 (三菱東京UFJ)	10,313,056		
預金 (郵便局)	4,512,589		
預金 (川信A)	11,696,106		
預金 (川信B)	179,817		
未収収益	2,229,668		
仮払い金	76,640		
流動資産合計		35,306,049	
2 固定資産			
敷金	83,000		
固定資産合計		83,000	
資産合計			35,389,049
II 負債の部			
1 流動負債			
借入金	0		
未払金 (委託金 他)	1,380,339		
前受金 (会費)	600,000		
預り金 (源泉税、社会保険)	101,652		
未払消費税	870,200		
未払法人住民税	70,000		
流動負債合計		3,022,191	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			3,022,191
III 正味財産の部			
正味財産			32,366,858
(当期正味財産増減額)			(4,021,638)
負債及び正味財産合計			35,389,049



2018年度 活動計算書

(特定非営利活動に係る事業会計)

2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人キーパーソン21

科 目	金額 (円)	備 考
I 経常収益		
1. 受取会費 (個人・団体)	3,337,500	法人、個人、学生
2. 受取寄付・賛助金	3,325,566	法人、団体、個人
3. 事業収益		
① 小中高校生に対するキャリアプログラムの実施事業収益		
実施校謝礼	2,315,273	
企業連携による実施	10,611,750	
親子&個人実施	938,676	親向け、親子、solo-solo
② キャリアプログラムの普及啓発事業収益		
学校参加研修	2,857,958	
広報・講演・イベント	996,613	
地域支援	2,162,147	パートナー、地域チーム
③ 社会参加支援事業収益		
なかわく	8,050,924	川崎市健康福祉局自立支援室
寺子屋	996,560	川崎市教育委員会生涯教育
こすわく	1,030,000	川崎市子ども未来局、NKK
4. 雑収益	23,739	受取利息他
経常収益 計 (A)	36,646,706	

科 目	金額 (円)	備 考
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 給料、謝金	11,028,980	給与、社会保険、運営担当者、協力者謝金
人件費計	11,028,980	
(2) その他経費		
委託費	4,954,380	会場費
会議費	198,656	
旅費交通費	2,203,230	スタッフ出張費
広告宣伝費	403,000	電話、切手、宅配、インターネット
通信費	135,140	
水道光熱費	47,355	
家賃	1,122,000	事務用品、インク、コピー、消耗品他
事務・消耗品	492,703	
保険料	24,440	学習支援児童保険
諸会費	15,000	手数料 他
雑費	15,595	
その他経費計	9,611,499	
事業費 計	20,640,479	
2 管理費		
(1) 給料、謝金、法定福利等	5,434,270	経理、会員管理、庶務、社会保険
人件費計	5,434,270	
(2) その他経費		
委託費	3,000,000	事務局通勤費
旅費交通費	573,157	
通信費	641,292	電話、切手、宅配
事務・消耗品費	814,288	事務用品、インク、コピー、消耗品他
家賃	70,800	ブース、ロッカー
広報費	721,700	ホームページ更新
諸会費	57,000	川崎商工会議所、他
接待交際費	44,200	消費税、印紙他
公租公課	873,050	
リース料	200,880	プリンター
雑費	393,072	手数料、慶弔、お土産、他
その他経費計	7,389,439	
管理費 計	12,823,709	
経常費用 計 (B)	33,464,188	
過年度損益修正益 (C)	909,120	過年度未払金及び損金の精算
税引前当期正味財産増減額 (D) = (A) - (B) + (C)	4,091,638	
法人住民税 (E)	70,000	
当期正味財産増減額 (F) = (D) - (E)	4,021,638	(単年度)
前期繰越正味財産額 (G)	28,345,220	
次期繰越正味財産額 (E) + (F) + (G)	32,366,858	

今年度、「その他の事業」は実施していません。